
 1637

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 11 ottobre 2013

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Augusto ROLLANDIN

IL DIRIGENTE ROGANTE

Livio SALVEMINI

Il Presidente della Regione Augusto ROLLANDIN

Aurelio MARGUERETTAZ - Vice-Presidente

Mauro BACCEGA

Luca BIANCHI

Joël FARCOZ

Antonio FOSSON

Pierluigi MARQUIS

Renzo TESTOLIN

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione 

all'albo dell'Amministrazione regionale dal                                      per quindici giorni 

consecutivi.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì IL DIRIGENTE 

Livio SALVEMINI

________________________________________________________________________________________________

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA, DA INOLTRARE AL MINISTERO 

DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA, DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIABILI, AI SENSI DELL'ART. 18, COMMI 8-TER, 8-QUATER, 

8-QUINQUIES DELLA L. 98/2013 E DELLE DGR N. 1438/2013 E N. 1466/2013.

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Segreteria della Giunta regionale, Sig. 

Livio SALVEMINI

In Aosta, il giorno undici (11) del mese di ottobre dell'anno duemilatredici con inizio 

alle ore otto e sei minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al secondo 

piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

Marco VIERIN

Giunta regionaleGouvernement régional 



LA GIUNTA REGIONALE  

VISTO l’art. 18 della legge 98/2013 ed in particolare le seguenti disposizioni:  
a) c. 8-ter, che autorizza, per l’anno 2014, la spesa di 150 milioni di Euro ”al fine di attuare misure urgenti in 

materia di riqualificazione e di messa in sicurezza delle istituzioni scolastiche statali, con 
particolare riferimento a quelle in cui è stata censita la presenza di amianto, nonché di garantire il 
regolare svolgimento del servizio scolastico”, stabilendo altresì che, per le suddette finalità, i 
sindaci e i presidenti delle province interessati operano in qualità di commissari governativi con 
poteri derogatori rispetto alla normativa vigente, che saranno definiti con decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della ricerca e del 
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze;  

b) c. 8-quater, che prevede che l’assegnazione del finanziamento agli enti proprietari degli edifici scolastici sarà 
effettuata con decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della ricerca entro il 30 ottobre 
2013, sulla base delle graduatorie presentate dalle Regioni entro il 15 ottobre 2013, concernenti le 
domande di finanziamento presentate alle Regioni entro il termine del 15 settembre 2013;  

 
VISTE le risorse assegnate dalla l. 98/2013 alla Regione Autonoma Valle d’Aosta per le sopra richiamate 
finalità, ammontanti ad un milione di Euro, come risulta dalla tabella allegata alla legge medesima; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:  
 

• n. 1438 del 30 agosto 2013 concernente l’approvazione dei criteri per la definizione della 
graduatoria dei progetti di edilizia scolastica presentati alla Regione Autonoma Valle d’Aosta per il 
finanziamento, ai sensi dell’art. 18, commi 8-ter, 8-quater, 8-quinquies della legge 98/2013; 

• n. 1466 del 6 settembre 2013 concernente l’approvazione delle istruzioni e della modulistica per la 
presentazione delle domande di finanziamento presentate ai sensi delle disposizioni sopracitate; 

• n. 1548 del 20 settembre 2013 concernente la nomina, ai sensi dell’art. 11 della l.r. 18/1998, della 
commissione incaricata di valutare le domande di finanziamento e i progetti di edilizia scolastica 
presentati alla Struttura pianificazione e osservatorio edilizia scolastica, ai sensi delle deliberazioni 
della Giunta regionale n. 1438/2013 e 1466/2013, costituita dall’ing. Piergiorgio Venturella e 
dall’ing. Corrado Pelliciari; 

 
RICHIAMATE le seguenti note della Struttura pianificazione e osservatorio edilizia scolastica inoltrate agli 
enti locali e alle strutture regionali competenti: 

• nota prot. n. 32835/SS del 26 agosto 2013 con la quale è stata comunicata  l’entrata in vigore della 
l. 98/2013 e l’attivazione dei finanziamenti di cui all’art. 18, commi 8-ter, 8-quater e 8-quinquies; 

• nota prot. n. 34661/SS del 3 settembre 2013 con la quale è stata  comunicata l’approvazione da 
parte della Giunta regionale, con deliberazione 1438/2013, dei criteri per la definizione della 
graduatoria dei progetti presentati; 

• nota prot. n. 35621/SS del 10 settembre 2013 con la quale è stata  comunicata  l’approvazione da 
parte della Giunta regionale, con D.G.R. 1466/2013,  delle istruzioni e della modulistica per la 
presentazione delle domande di finanziamento ai sensi delle sopracita norme; 

 
DATO ATTO che, entro i termini previsti, sono pervenute da n. 13 Comuni e da due strutture dirigenziali 
dell’Amministrazione regionale n. 17 domande di finanziamento, per un ammontare complessivo di 
finanziamenti richiesti pari a € 1.888.842,57, con una compartecipazione prevista a carico degli enti 
richiedenti pari a € 97.181,23 per un totale di investimenti pari a  € 1.986. 023,8,  come risulta dagli Allegati 
1 e 2 al presente atto; 
 



RICHIAMATO il verbale della commissione di valutazione delle domande e dei progetti presentati, prot. n. 
39078/SS  del 3 ottobre 2013, come integrato in data 9 ottobre 2013 con verbale prot. 39697/SS  in data 10 
ottobre 2013,  da cui risulta: 

1) l’esclusione, per incompletezza della documentazione,  ai sensi del punto E.9  del mod. IL – enti 
locali e DEL Mod. IL-REGIONE, approvati con DGR N. 1466/2013, delle seguenti domande: 

 
a) n. 7  del  Comune di Cogne, in quanto mancano i seguenti documenti:  

• protocollo di intesa; 
• tavola di raffronto con indicazione degli interventi già finanziati a valere sulle ll.rr. 

15/2007, 32/2007 e 47/2009; 
• elaborati grafici di dettaglio; 
• computo metrico estimativo; 

b) n. 13 del  Comune di Challand-Saint-Anselme, in quanto mancano i seguenti documenti: 
• certificato del coordinatore del ciclo; 
• protocollo di intesa; 
• tavola di raffronto con indicazione degli interventi già finanziati a valere sulle ll.rr. 

15/2007, 32/2007 e 47/2009; 
c) n.  14 della  Struttura dirigenziale “Opere edili” della Regione, in quanto mancano i seguenti 

documenti: 
• certificato del coordinatore del ciclo; 
• mod. RFL in formato elettronico; 

2) la graduatoria delle richieste ammesse presentate dalla Regione,  come riportata nell’allegato 3 alla 
presente deliberazione; 

3) la graduatoria delle richieste ammesse presentate dagli enti locali, come riportata nell’allegato 4 alla 
presente deliberazione; 

4) la graduatoria unica delle richieste finanziabili presentate dalla Regione e dagli enti locali, come 
riportata nell’allegato 5 alla presente deliberazione;  

5) che le graduatorie sono state stilate sulla base del solo punteggio ottenuto da ciascuna domanda di 
finanziamento e non delle priorità indicate dagli enti richiedenti, laddove gli stessi avessero 
presentato più di una domanda, tenuto conto che le disposizioni approvate con DGR 1466/2013 non 
specificavano con precisione come valutare le priorità e che, in ogni caso,  anche laddove se ne  
fosse tenuto conto, pur in assenza di regolamentazione, l’esito finale sarebbe stato invariato; 

 

CONSIDERATO che le risorse assegnate alla Regione Valle d’Aosta  dalla l. 98/2013, pari a 1.000.000,00 
di Euro sono state ripartite  secondo quanto disposto dalla DGR 1438/2013 nel seguente modo: a) Euro 
200.000,00 per il finanziamento delle  richieste presentate dalla Regione e Euro 800.000,00 per il 
finanziamento delle richieste presentate dagli enti locali, fatto salvo che, in caso di esaurimento dei fondi in 
una delle due graduatorie, quella della Regione o quella degli enti locali, possono essere utilizzati eventuali 
residui creatisi nell’altra graduatoria per il finanziamento di progetti ammissibili; 

 

EVIDENZIATO che, poiché  le richieste di finanziamento presentate dalla Regione e  risultate ammesse 
ammontano a soli Euro 138.545,00, le risorse residue, pari a Euro 61.455,00,  vanno ad incrementare il 
fondo di Euro 800.000,00 destinato al finanziamento delle richieste presentate dagli enti locali;  

 

RICHIAMATA la lettera G.8 dei Mod. IL-REGIONE  e IL-ENTI LOCALI  approvati con DGR 1466/2013, 
in cui si  sancisce che, nella stesura della graduatoria degli interventi finanziabili, al fine di conseguire  
l’obiettivo dell’ottimizzazione dell’impiego delle risorse disponibili, qualora l’importo residuo non consenta 
il finanziamento di un intervento secondo il criterio della collocazione in graduatoria, verrà finanziato il 
primo intervento che più si avvicina per differenza all’importo residuo;  
 



CONSIDERATO che, in esecuzione di quanto stabilito al punto 2 del dispositivo della deliberazione della 
Giunta regionale 1438/2013, la graduatoria dei progetti finanziabili deve essere approvata dalla Giunta 
regionale, al fine dell’inoltro al Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 
 
RICHIAMATA la nota del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, Dipartimento per 
l’istruzione, Direzione generale per il personale scolastico, prot. AOODGPER.10509 del 8 ottobre 2013, 
anticipata via mail in data 9 ottobre 2013, con la quale si forniscono precisazioni in ordine ai contenuti dei 
provvedimenti di approvazione delle graduatorie dei progetti finanziabili; 
 
ATTESTATA la rispondenza di ciascuno degli interventi graduati agli indirizzi previsti dalla normativa di 
riferimento e l’effettiva sussistenza di tutti i presupposti, condizioni, requisiti e finalità richiesti dalla 
normativa medesima – con particolare riguardo alla presenza di progetti esecutivi immdiatamente 
cantierabili – nonché della congruità dei costi degli interventi approvati ed inseriti nelle graduatorie; 
 
VISTO il parere favorevole in merito alla graduatoria rilasciato in data 10 ottobre 2013 dal Dirigente della 
Struttura pianificazione e osservatorio edilizia scolastica in quanto struttura competente in materia di 
edilizia scolastica all’interno della Sovraintendenza agli studi della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 1413 in data 30 agosto 2013 concernente 
l'approvazione del bilancio di gestione per il triennio 2013/2015, a seguito della ridefinizione della struttura 
organizzativa dell’Amministrazione regionale di cui alla DGR 1255/2013, con attribuzione alle strutture 
dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali correlati, del bilancio di cassa per l’anno 2013 e 
di disposizioni  applicative, come modificati con DGR 1551/2013, a decorrere dal 1° ottobre 2013; 
 
VISTO il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato dalla 
Dirigente della Struttura pianificazione e osservatorio edilizia scolastica dell’Assessorato istruzione e 
cultura, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 
 
Su proposta dell’Assessore all’istruzione e cultura, Joël Farcoz;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli  

DELIBERA  

1. di approvare le graduatorie delle richieste di finanziamento  ammesse,  presentate  alla Regione, per 
il tramite della Struttura pianificazione e osservatorio edilizia scolastica,  dalle strutture dirigenziali 
della Regione e dagli enti locali, ai sensi dell’articolo 18, commi 8-ter, 8-quater, 8-quinquies della l. 
98/2013 e delle deliberazioni della Giunta regionale 1438/2013 e 1466/2013, quali risultano, 
rispettivamente, dagli Allegati  3 e 4 alla presente deliberazione, di cui costituiscono parte integrante 
e sostanziale;  

2. di approvare la graduatoria unica degli interventi   finanziabili, tra quelli inclusi nelle graduatorie di 
cui al precedente punto 1, risultante dall’allegato 5 al presente atto,  di cui costituisce  parte 
integrante e sostanziale,  per un ammontare di risorse richieste pari a Euro 995.788,32 (novecentono-
vantacinquemilasettecentottantotto/32);   

3. di demandare alla Struttura pianificazione e osservatorio edilizia scolastica l’incarico di trasmettere  
la graduatoria di cui al precedente punto 2  al Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
entro il termine del 15 ottobre 2013, come stabilito all’art. 18, comma 8-quater,  della l. 98/2013.  

 

 
§ 



ALLEGATO 1      
Regione Autonoma Valle d'Aosta  
Assessorato Istruzione e Cultura 

Dipartimento Sovraintendenza agli Studi 

Pianificazione e osservatorio edilizia scolastica 

Legge 98/2013 art. 18 - c. 8-ter, 8-quater, 8-quinquies 
Piano 2014 

Interventi di riqualificazione e messa in sicurezza di edifici scolastici di proprietà della Regione e degli Enti Locali 

 

RICHIESTE PERVENUTE DALLA REGIONE 
N° 

RICH. 
STRUTTURA 

DIRIGENZIALE 
PROPONENTE 

PROTOCOLLO EDIFICIO SCOLASTICO TITOLO DELL'INTERVENTO  FINANZIAMENTO 
RICHIESTO  

COMPARTECIPAZIONE  
DELL'ENTE  

IMPORTO TOTALE 
LAVORI 

9 manutenzione 
stabili 

36480/SS del 
16/09/13 

 nuova sede distaccata  
di Verres dell' ISILT  

lavori di manutenzione 
straordinaria, sostituzione 
serramenti esterni e opere di 
finitura varia dell'edificio 
scolastico nuova sede dell'ISILT 

138.545,00 0,00 138.545,00 

14 opere edili 36178/SS del 
13/09/2013 

 sede distaccata di 
Saint-Vincent dell'ISILT  

lavori di completamento della 
messa a norma 58.026,00   58.026,00 

  TOTALE 196.571,00 0,00 196.571,00 

        

        

        
 



ALLEGATO 2       
Regione Autonoma Valle d'Aosta  
Assessorato Istruzione e Cultura 

Dipartimento Sovraintendenza agli Studi 

Pianificazione e osservatorio edilizia scolastica 

Legge 98/2013 art. 18 - c. 8-ter, 8-quater, 8-quinquies 
Piano 2014 

Interventi di riqualificazione e messa in sicurezza di edifici scolastici di proprietà della Regione  degli Enti locali 
 

RICHIESTE PERVENUTE DAGLI ENTI LOCALI 
N° 

RICHIESTA 
COMUNE 

PROPONENTE 
PROTOCOLLO 

RICHIESTA EDIFICIO SCOLASTICO TITOLO DELL'INTERVENTO PRIORITA'
 

FINANZIAMENTO 
RICHIESTO  

COMPARTECIPAZIONE  
DELL'ENTE  

IMPORTO TOTALE 
LAVORI 

1 DONNAS 36220/SS del 
13/09/13 

infanzia e primaria 
Grand Vert 

manutenzione straordinaria e 
sostituzione dei serramenti 
esterni 

  156.632,08 17.403,56 174.035,64 

2 MONTJOVET 36228/SS del 
13/09/13 

infanzia e primaria 
Ruelle 

sostituzione di serramenti e 
vetri "semplici" con vetri di 
sicurezza certificati CE. 
Sostituzione di 
ventilconvettori nelle aule per 
motivi igienico sanitari 

  66.358,41 0,00 66.358,41 

3 VERRES 36477/SS del 
16/09/13 primaria 

adeguamento alle norme 
antincendio della centrale 
termica  

1 65.491,33 0,00 65.491,33 

4 VERRES 36478/SS del 
16/09/13 secondaria di 1° grado adeguamento alle norme 

antincendio  2 24.610,14 0,00 24.610,14 

5 AOSTA 36479/SS del 
16/09/13 

primaria e secondaria 
di 1° grado S. 
Francesco 

messa in sicurezza dei 
serramenti esterni   415.444,59 70.975,41 486.420,00 

6 CHATILLON 36475/SS del 
16/09/13 

primaria e secondaria 
di 1° grado A.P. Duc 

lavori di adeguamento norme 
antincendio   97.338,58 0,00 97.338,58 



7 COGNE 36474/SS del 
16/09/13 

infanzia, primaria e 
secondaria di 1° grado

sostituzione di serramenti e 
lavori di completamento 
antincendio 

  47.911,65 8.802,26 56.713,91 

8 VALPELLINE 36473/SS del 
16/09/13 

infanzia e primaria 
fraz. Capoluogo 

interventi di messa in 
sicurezza e manutenzione 
straordinaria dell'area esterna 
del complesso scolastico 

  222.976,69 0,00 222.976,69 

10 ROISAN 36469/SS del 
16/09/13 infanzia e primaria 

interventi di messa in 
sicurezza e manutenzione 
straordinaria dell'area esterna 
del complesso scolastico 

  70.586,08 0,00 70.586,08 

11 CHARVENSOD 36472/SS del 
16/09/13 infanzia Plan Félinaz lavori di messa in sicurezza 2 12.834,84 0,00 12.834,84 

12 CHARVENSOD 36471/SS del 
16/09/13 primaria Plan Félinaz lavori di messa in sicurezza 1 33.800,79 0,00 33.800,79 

13 CHALLAND-ST-
ANSELME 

36144/SS del 
13/09/13 infanzia e primaria 

sistemazione locale 
seminterrato da adibire a 
biblioteca scolastica 

  44.164,88 0,00 44.164,88 

15 CHAMPDEPRAZ 36229/SS del 
13/09/13 infanzia e primaria 

messa a norma di sicurezza 
area giochi e rifacimento 
muro di sostegno area di 
pertinenza edificio scolastico 

  17.325,83 0,00 17.325,83 

16 OYACE 36272/SS del 
16/09/13 infanzia 

interventi di adeguamento, 
messa in sicurezza e 
ampliamento 

  297.851,62 0,00 297.851,62 

17 BRUSSON 36262/SS del 
16/09/13 

infanzia, primaria e 
secondaria di 1° grado

adeguamenti alle norme 
antincendio   118.944,06 0,00 118.944,06 

         

  TOTALE   1.692.271,57 97.181,23 1.789.452,80 

 

 

  



ALLEGATO 3         
          

Regione Autonoma Valle d'Aosta     
Assessorato Istruzione e Cultura    

Dipartimento Sovraintendenza agli Studi    
Pianificazione e osservatorio edilizia scolastica    

Legge 98/2013 art. 18 - c. 8-ter, 8-quater, 8-quinquies    
Piano 2014    

Interventi di riqualificazione e messa in sicurezza di edifici scolastici di proprietà della Regione degli Enti locali    
          

   
   GRADUATORIA RICHIESTE AMMESSE DELLA REGIONE 
   

N° 
ORDINE 

N° 
RICHIESTA

STRUTTURA 
DIRIGENZIALE 
PROPONENTE 

EDIFICIO SCOLASTICO TITOLO DELL'INTERVENTO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 FINANZIAMENTO 
AMMESSO  

   

1 9 manutenzione stabili  nuova sede distaccata  di 
Verres dell' ISILT  

lavori di manutenzione straordinaria, 
sostituzione serramenti esterni e opere di 
finitura varia dell'edificio scolastico nuova 
sede dell'ISILT 

110,00  138.545,00 

   
          

  
  

 

     

    
          

    



ALLEGATO 4        
         

Regione Autonoma Valle d'Aosta   
Assessorato Istruzione e Cultura  

Dipartimento Sovraintendenza agli Studi  
Pianificazione e osservatorio edilizia scolastica  

Legge 98/2013 art. 18 - c. 8-ter, 8-quater, 8-quinquies  
Piano 2014  

Interventi di riqualificazione e messa in sicurezza di edifici scolastici di proprietà della Regione e degli Enti locali  
         

 
 GRADUATORIA RICHIESTE AMMESSE DEGLI ENTI LOCALI 
 

N° 
ORDINE 

N° 
RICHIESTA

COMUNE 
PROPONENTE EDIFICIO SCOLASTICO TITOLO DELL'INTERVENTO PUNTEGGIO 

TOTALE 
 FINANZIAMENTO 

AMMESSO  
FINANZIAMENTO 
PROGRESSIVO  

1 12 Charvensod primaria Plan Félinaz lavori di messa in sicurezza 154,46  33.800,79 33.800,79 

 

2 17 Brusson infanzia, primaria e 
secondaria di 1° grado 

adeguamenti alle norme 
antincendio 150,00  118.944,06 152.744,85 

 

3 11 Charvensod infanzia Plan Felinaz lavori di messa in sicurezza 146,57  12.834,84 165.579,69 

 
N° 

ORDINE 
N° 

RICHIESTA COMUNE EDIFICIO SCOLASTICO TITOLO DELL'INTERVENTO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 FINANZIAMENTO 
AMMESSO  

FINANZIAMENTO 
PROGRESSIVO  



4 4 Verrès secondaria di 1° grado adeguamento alle norme 
antincendio  135,40  24.610,14 190.189,83 

 

5 5 Aosta primaria e secondaria di 1° 
grado S. Francesco 

messa in sicurezza dei 
serramenti esterni 125,00  415.444,59 605.634,42 

 

6 6 Châtillon primaria e secondaria di 1° 
grado A.P. Duc 

lavori di adeguamento norme 
antincendio 111,31  97.338,58 702.973,00 

 

7 10 Roisan infanzia e primaria 

interventi di messa in sicurezza e 
manutenzione straordinaria 
dell'area esterna del complesso 
scolastico 

109,61  70.586,08 773.559,08 

 

8 2 Montjovet infanzia e primaria Ruelle 

sostituzione di serramenti e vetri 
"semplici" con vetri di sicurezza 
certificati CE. Sostituzione di 
ventilconvettori nelle aule per 
motivi igienico sanitari 

101,53  66.358,41 839.917,49 

 

9 3 Verrès primaria 
adeguamento alle norme 
antincendio della centrale 
termica  

81,33  65.491,33 905.408,82 

 

10 8 Valpelline infanzia e primaria fraz. 
Capoluogo 

interventi di messa in sicurezza e 
manutenzione straordinaria 
dell'area esterna del complesso 
scoalstico 

76,90  222.976,69 1.128.385,51 

 

 



11 16 Oyace infanzia 
interventi di adeguamento, 
messa in sicurezza e 
ampliamento 

67,79  297.851,62 1.426.237,13 

 

12 15 Champdepraz infanzia e primaria 

messa a norma di sicurezza area 
giochi e rifacimento muro di 
sostegno area di pertinenza 
edificio scolastico 

55,00  17.325,83 1.443.562,96 

 

13 1 Donnas infanzia e primaria Grand 
Vert 

manutenzione straordinaria e 
sostituzione dei serramenti 
esterni 

50,00  156.632,08 1.600.195,04 

 

         

  
 

         

         

         

         

         

         

         
 

N° 
ORDINE 

N° 
RICHIESTA COMUNE EDIFICIO SCOLASTICO TITOLO DELL'INTERVENTO PUNTEGGIO 

TOTALE 
 FINANZIAMENTO 

AMMESSO  
FINANZIAMENTO 
PROGRESSIVO  



ALLEGATO 5         
          

Regione Autonoma Valle d'Aosta    
Assessorato Istruzione e Cultura   

Dipartimento Sovraintendenza agli Studi   
Pianificazione e osservatorio edilizia scolastica   

Legge 98/2013 art. 18 - c. 8-ter, 8-quater, 8-quinquies   
Piano 2014   

Interventi di riqualificazione e messa in sicurezza di edifici scolastici di proprietà della Regione e degli Enti locali   
          

  
  GRADUATORIA UNICA DEGLI INTERVENTI FINANZIABILI 
  

N° 
ORDINE 

N° 
RICHIESTA COMUNE/REGIONE EDIFICIO SCOLASTICO TITOLO DELL'INTERVENTO PUNTEGGIO 

TOTALE 
 FINANZIAMENTO 

AMMESSO  
FINANZIAMENTO 
PROGRESSIVO 

  

1 9 

Regione              - 
struttura 
manutenzione 
stabili 

Verrés sede staccata - 
nuova sede - dell'ISILT 
Pont-St-Martin 

lavori di manutenzione straordinaria, 
sostituzione serramenti esterni e opere 
di finitura varia dell'edificio scolastico 
nuova sede dell'ISILT 

110,00  138.545,00 138.545,00  

  

2 12 Comune di 
Charvensod primaria Plan Félinaz lavori di messa in sicurezza 154,46  33.800,79 172.345,79  

  

3 17 Comune di 
Brusson 

infanzia, primaria e 
secondaria di 1° grado adeguamenti alle norme antincendio 150,00  118.944,06 291.289,85  

  



4 11 Comune di 
Charvensod infanzia Plan Felinaz lavori di messa in sicurezza 146,57  12.834,84 304.124,69  

  

7 4 Comune di  Verrès secondaria di 1° grado adeguamento alle norme antincendio  135,40  24.610,14 328.734,83  

  

1 5 Comune di Aosta primaria e secondaria di 1° 
grado S. Francesco 

messa in sicurezza dei serramenti 
esterni 125,00  415.444,59 744.179,42  

  

5 6 Comune di  
Châtillon 

primaria e secondaria di 1° 
grado A.P. Duc 

lavori di adeguamento norme 
antincendio 111,31  97.338,58 841.518,00  

  

6 10 Comune di  Roisan infanzia e primaria 
interventi di messa in sicurezza e 
manutenzione straordinaria dell'area 
esterna del complesso scolastico 

109,61  70.586,08 912.104,08  

  

8 2 Montjovet infanzia e primaria Ruelle 

sostituzione di serramenti e vetri 
"semplici" con vetri di sicurezza 
certificati CE. Sostituzione di 
ventilconvettori nelle aule per motivi 
igienico sanitari 

101,53  66.358,41 978.462,49  

  

12 15 Champdepraz infanzia e primaria 
messa a norma di sicurezza area giochi 
e rifacimento muro di sostegno area di 
pertinenza edificio scolastico 

55,00  17.325,83 995.788,32  

  

 
La richiesta n° 15 del Comune di Champdepraz è stata inserita in graduatoria in applicazione della regola dell'ottimizzazione dell'impiego delle 
risorse    disponibili di cui  alla lettera G.8) dei modelli IL-REGIONE  e IL-ENTI LOCALI approvati con DGR n. 1466/2013. 


